ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

<Средняя обrцеобразовательная школа Jф8 >

МАоУ (СоШ N98)

прикАз

Jф 45Illll з1 августа 202З г

г. Гай

На основании решения педагогического совета от 29"08.202З г.

протокол М 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать удовлетворительной учебно - воспитательную деятелЬность ОУ
за2022 - 2023 учебный год.
2. Утвердить методическую тему школы на 202З-2024 учебный год:

<Совершенствование качества образования, обновление содерЖанИя И

педагогических технологий в условиях ре€Lлизации обновленнОГО ФГОС
соо, Фоп ноо, ооо, соо>.
З. Развивать инновационную деятельность путем включения В аКТИВНУЮ

работу в рамках реализации региончLлъного проекта <Управленческие
механизмы реализации средневзвешенной оценки образоваТеЛЬных

результатов обучающихся))
4. Утвердить основные образовательные программы:

/ основную образовательную программу начаJIьного общего
образования N4AOY кСОШ N8) (в соответствии с обновленным
ФГОС НОО 2021 г. и ФОП НОО, утвержденной гIриказом
IVIинистерства просвещения РФ от 18 мая 202З г. Jф 370) на 202З- 2027
годы

/ основную образовательную программу основного общего образования
I\4AOY (СОШ J\Ъ8) (в соответствии с обновленным ФГОС ООО 2021r r.

и ФОП ООО, утвержденной приказом VIинистерства просвещения РФ
от 1 В мая 202З г. JФ 370) на 2023- 2028 годы

/ основную образовательную программу среднего общего образования
N4Aoy (сош J\Ъ8) в соответствии с Фгос соо-2012 г. с

___]

О решениях педагогического совета

обновлениями от 2З.09.2022 г. и ФоП соо, утвер}кденной приказом
Министерства просвещения РФ от l8.05.2о2З.. :Чп ЗZr) на 202З-2о25
годы

/ Адаптированную основную образовательную программу начыIьного
общего образования мАоУ (СоШ J\Ъ8)) для обучающ ихся с
задержкой психического развития ( Вариант 7.2) на2О2З - 2027 годы

/ Адаптированную основную образовательную программу основного
общего образования N4Aoy (СоШ м8) для обучающ ихQя с
задержкой психического развития на2О2З - 2028 год

/ Адаптированную основную образовательную программу основного
общего образования мАоУ (СоШ J\Ъ8) для обучающихся с
умственНой отсталостьЮ (интеллектуальной отсталостью) на 2О2з
2028 год

5. Утвердить лист корректировки основной образовательной программы
среднего общего образования МАОУ (СоШ ЛЬ8) на2022-2024 годы

6. ПовышатЬ качествО образовательных результатов за счет ре€Lлизации
образовательных программ, составленных в соответствии с Фоп ноо,Фоп
ооо,Фоп соо, ФАооп ноо,ФАооп ооо.
7. Утвердить план работы мАоУ (СоШ j\Ъ 8) с приложениями на2О2З-2О24
учебный год.
8. Утвердить годовой календарный учебный график на 2о2з-2о24 учебный
год
9. Утвердить план всокО N4AOY (СоШ JфВ) на 2О2З-2О24 учебный год.
10. Утвердить план методической работы мАоУ (СоШ мВ)) на2О2З-2О24
учебный год.
1 1. Утвердить акту€Lпизированные локаJтьные акты, касающиеся организации
образовательно-воспитательной деятельности :

/ Положение о профориентационной работе в МАоУ (СоШ Jф 8)
/ Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным
общеобразовательным программам МАОУ (СОШ JЮ8)

/ Положение о дистанционном обучении г. Гая
/ Порядок и основания перевода, отчисления обучающихся мАоу

(СоШ j\Ъ 8)
/ Положение о рабочих програМмах МАоУ (СоШ Jф8)
/ Положение о системе оценивания образовательных достижений

обучающихся МАОУ (СОШ М8)
/ Полоlкение о средневзвешенной системе оценивания

достижений обучающихся МАОУ (СОШ J\Ъ8)/ Положение о нормах оценивания MIAOY (COIIJ J\Ъ8)/ Полоrкение о ВСоКо МАоУ (СоШ м8>/ Положение о внеурочной деятельности мАоу (СоIл J\lb8>

/ Положение о профилактической работе МАОУ (СОШ Ng8)

12. Продолжить реализацию мероприятий Года педагога и наставника.
1З. Осуществлять реаJIизацию воспитательной системы школы на основе
обновленной программы воспитания
t4. Обеспечить реализацию системы организации профессиональной
ОРИенТаЦИи обучающихQя на основе единоЙ модели профессиональной
ориентации в Российской Федерации

19. Контроль над исполнением данного а оставляю за собой
Аз

л- Ф

!иректор МАОУ (СОШ J\b8 >

м ознакомлен:

В.Кова_гrева

с
fiата Подпись Расшифровка
# о'/

"tаы; -- ёа J, /;,az**zz.Zb 3а-"d
3/ [r. м"tз -Ип /fl"*ro* ,/^
5/ рg /р/з (ffi>,/ ф/grаае/Ь /а_
э/.р r Sа;з r'*,' ,rфдrz,т{л /D/

*